Протокол № 16
заседания наблюдательного совета ГАОУ НПО РО ПЛ № 3

г. Ростов-на-Дону                                                                                                           «26» июня 2013 г.

      Дата проведения заседания: «26» июня 2013 г.

      Место проведения собрания: г. Ростов-на-Дону, ул. Вятская, д. 35.
      Время начала: 15 часов 00 минут. Время окончания: 16 часов 20 минут.

ПРИСУТСТВОВАЛИ НА ЗАСЕДАНИИ:
(согласно приказу министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 26.12.2011 г. № 1062 «О создании наблюдательного совета ГАОУ НПО РО ПЛ № 3»):

Председатель наблюдательного совета:

- Главный специалист отдела профессионального образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области Воловикова О.Л.

Члены наблюдательного совета:

- Начальник отдела продажи земельных участков министерства имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области Гольбан Г.С.

- Директор ООО «Новатор Плюс», представитель предприятия - социального партнера лицея, член Попечительского совета лицея Попов С.К.;

- Герой Социалистического Труда, Почетный гражданин Ростова-на-Дону и Ростовской области, представитель общественности Песков Ю.А.;

- Мастер производственного обучения ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, член Совета лицея Анисимов А.И.

Приглашенные:
Директор ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхин И.В.
Кворум для проведения заседания с данной повесткой дня есть и составляет 100 % от количественного состава наблюдательного совета. Заседание правомочно.
Возражений против участия в заседании приглашенных не поступило.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о заключении с ООО «БАЗИС» договора аренды недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Ростовской области, на новый срок.

2.  Рассмотрение вопроса о внесении изменений в отдельные показатели Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов и утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в новой редакции с уточненными показателями.

СЛУШАЛИ:
            1. По первому вопросу повестки дня выступил Директор ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхин И.В.:

      «В связи с истечением 01.09.2013 г. срока действия Договора № 3604/12 от 25.09.2012 г. аренды  недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Ростовской области, заключенного с ООО «БАЗИС» (адрес: 344010, г. Ростов-на-Дону, ул. Станиславского, д. 153, ИНН 6163027708, КПП 616301001, ОГРН 1026103171137), а также на основании письменного ходатайства руководителя ООО «БАЗИС» о заключении с ООО «БАЗИС» договора аренды на новый срок, а также в целях более эффективного использования государственного имущества Ростовской области, закрепленного за ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на праве оперативного управления, руководствуясь п.п.8 п. 7.25. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, предлагаю наблюдательному совету ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 рассмотреть вопрос о возможности заключения на новый срок  с ООО «БАЗИС» договора аренды недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Ростовской области и в оперативном управлении ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, которым в соответствии с ч. 2 ст. 3 Федерального закона «Об автономных учреждениях» ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 не вправе распоряжаться самостоятельно, а именно: нежилых помещений - № № 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, общей площадью: 201,7 кв.м., расположенных на первом этаже в здании литера «А» по адресу: Ростовская область,                   г. Ростов-на-Дону, Первомайский район, ул. Вятская, д. 35, с целью аренды – организация общественного питания, сроком аренды – 3 (три) года, временем использования объекта аренды: круглосуточным.

На основании части 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пункта 13 Разъяснений ФАС России от 05.06.2012 г. по применению статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» по истечению срока Договора аренды № 3604/12 от 25.09.2012 г., заключение договора аренды на новый срок с арендатором – ООО «БАЗИС», надлежащим образом исполнившим свои обязанности, будет осуществляться без проведения торгов (конкурса, аукциона).
      Предлагаемые к передаче в аренду помещения не задействованы в учебном процессе ГАОУ НПО РО ПЛ № 3. Аренда указанных помещений не приведет к ухудшению условий обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления обучающихся лицея, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания.

      Возможность передачи помещений в аренду рассмотрена на заседании Комиссии лицея по оценке возможности передачи в аренду помещений, находящихся в оперативном управлении ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 (Протокол от 14.06.2013 г. № 10). Имеется положительное заключение Комиссии лицея от 14.06.2013 г. № 1.

      Передача в аренду указанных помещений позволит привлечь дополнительные внебюджетные средства, которые будут направляться на текущий ремонт, развитие и укрепление материально-технической базы лицея.

      Кроме того, передача в аренду помещения позволит сократить расходы областного бюджета на его содержание.

      По первому вопросу повестки дня выступил председатель наблюдательного Совета Воловикова О.Л.:
     «Рассмотрев предложение Директора ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхина И.В. о возможности заключения с ООО «БАЗИС» договора аренды недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Ростовской области, на новый срок, предлагаю наблюдательному совету ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 согласиться с предложением Директора ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхина И.В. и на основании части 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пункта 13 Разъяснений ФАС России от 05.06.2012 г. по применению статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», ч. 2 ст. 11 ФЗ «Об автономных учреждениях» и п. 7.26. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 рекомендовать Директору ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхину И.В. заключить между ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 и ООО «БАЗИС»  (адрес: 344010, г. Ростов-на-Дону, ул. Станиславского, д. 153, ИНН 6163027708, КПП 616301001, ОГРН 1026103171137) без проведения торгов (конкурса, аукциона) на новый срок Договор аренды недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Ростовской области, а именно: нежилых помещений - № № 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, общей площадью: 201,7 кв.м., расположенных на первом этаже в здании литера «А» по адресу: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Первомайский район, ул. Вятская, д. 35, с целью аренды – организация общественного питания, сроком аренды – 3 (три) года, временем использования объекта аренды: круглосуточным.

      Копию данных рекомендаций направить учредителю ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 - в министерство общего и профессионального образования Ростовской области.
     Минобразованию Ростовской области после рассмотрения рекомендаций наблюдательного совета лицея принять на основании п. 7.26. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 соответствующее решение по данному вопросу, оригинал которого направить в ГАОУ НПО РО ПЛ № 3».
Голосовали по первому вопросу повестки дня:

«ЗА» –  ___, «ПРОТИВ» – ___,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  ____.

Заключение по первому вопросу повестки дня составлено в письменной форме.

По первому вопросу повестки дня наблюдательным советом ГАОУ НПО РО ПЛ № 3

даны РЕКОМЕНДАЦИИ:

Рекомендовать Директору ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхину И.В. заключить между ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 и ООО «БАЗИС»  (адрес: 344010, г. Ростов-на-Дону, ул. Станиславского, д. 153, ИНН 6163027708, КПП 616301001, ОГРН 1026103171137) без проведения торгов (конкурса, аукциона) (на основании части 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пункта 13 Разъяснений ФАС России от 05.06.2012 г. по применению статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции») и на новый срок Договор аренды недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Ростовской области, а именно: нежилых помещений - № № 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, общей площадью: 201,7 кв.м., расположенных на первом этаже в здании литера «А» по адресу: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Первомайский район, ул. Вятская, д. 35, с целью аренды – организация общественного питания, сроком аренды – 3 (три) года, временем использования объекта аренды: круглосуточным.

     Копию данных рекомендаций направить учредителю ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 - в министерство общего и профессионального образования Ростовской области.
     Минобразованию Ростовской области после рассмотрения рекомендаций наблюдательного совета лицея принять на основании п. 7.26. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 соответствующее решение по данному вопросу, оригинал которого направить в ГАОУ НПО РО ПЛ № 3.

      2. По второму вопросу повестки дня выступил Директор ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхин И.В.:

      «По итогам финансово-хозяйственной деятельности Лицея возникла необходимость внесения изменений в отдельные показатели Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов: по отдельным направлениям расходов сложилась экономия, по другим необходимо увеличение плановых назначений. Предлагаемые изменения не потребуют корректировки общей суммы плана ФХД по поступлениям и выплатам.

      Руководствуясь пп. 6 п. 7.25. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, предлагаю наблюдательному совету рассмотреть вопрос о внесении изменений в План финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ                № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, одобрить утверждение Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в новой редакции № 5 и выдать в соответствии с п. 7.27. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 положительное заключение по второму вопросу повестки дня».

    По второму вопросу повестки дня выступил Главный специалист отдела профессионального образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области Воловикова О.Л.:

     «Рассмотрев изменения в отдельные показатели Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, считаю целесообразным наблюдательному совету согласиться с данными изменениями.
      Предлагаю поддержать предложение Директора ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхина И.В. об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в новой редакции № 5 с уточненными показателями.

      Руководствуясь ст. 11 Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и пп. 6 п. 7.25., п. 7.27 Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, предлагаю наблюдательному совету выдать Директору ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхину И.В. положительное заключение по второму вопросу повестки дня, копию которого направить учредителю ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 - министерству общего и профессионального образования Ростовской области и в ГАОУ НПО РО ПЛ № 3».

Голосовали по второму повестки дня:

«ЗА» –  ___, «ПРОТИВ» – _____,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  _____.

Заключение по второму повестки дня составлено в письменной форме.

По второму вопросу повестки дня наблюдательным советом ГАОУ НПО РО ПЛ № 3

дано ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

      1. Одобрить внесение изменений в отельные показатели План финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, вносимые путем составления нового Плана с уточненными показателями.

     2. Директору ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхину И.В. утвердить соответствующим решением План финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в новой редакции № 5 с уточненными показателями.

      3. Копию данного заключения направить учредителю ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 - министерству общего и профессионального образования Ростовской области.

Подписи членов наблюдательного совета ГАОУ НПО РО ПЛ № 3,

участвовавших в голосовании:

	Главный специалист отдела профессионального образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области
	     ______________            /Воловикова О.Л./

	Начальник отдела продажи земельных участков министерства имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области
	______________                   /Гольбан Г.С./

	Директор ООО «Новатор Плюс», представитель предприятия - социального партнера лицея, член Попечительского совета лицея
	      ______________                  /Попов С.К./

	Герой Социалистического Труда, Почетный гражданин Ростова-на-Дону

и Ростовской области, представитель общественности
	     ______________                  /Песков Ю.А./

	Мастер производственного обучения

ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, член Совета лицея
	 _______________             /Анисимов А.И./

3